
 

О результатах выборов депутатов земского 

собрания Большовского сельского 

поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской 

области пятого созыва по Большовскому 

семимандатному избирательному округу 
 

Предварительно проверив и рассмотрев представленный участковой 

избирательной комиссией №677 первый экземпляр протокола об итогах 

голосования на выборах депутатов земского собрания Большовского сельского 

поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области 

пятого созыва по Большовскому семимандатному избирательному округу 

Красненская территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

Большовской окружной избирательной комиссии установила, что в список 

избирателей на момент окончания голосования включено 332 избирателей. 

Приняло участие в голосовании 231 избирателя, что составляет 69,58 процента.  

Руководствуясь статьями 29, 30, 80, 94 Избирательного кодекса 

Белгородской области, на основании первого экземпляра протокола УИК об 

итогах голосования, Красненская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями Большовской окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Большовского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области пятого 

созыва постановляет:  

1. Признать выборы депутатов земского собрания Большовского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области пятого созыва по Большовскому семимандатному 

избирательному округу состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Утвердить и подписать протокол и сводную таблицу Красненской 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями Большовской 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 

земского собрания Большовского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» Белгородской области пятого созыва по 

Большовскому семимандатному избирательному округу.  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 сентября 2023 г.                                                                               № 26/180-1 



3. Признать избранными депутатами земского собрания Большовского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области пятого созыва по Большовскому семимандатному 

избирательному округу получившие наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании: 

ФИО 
Количество 

набранных голосов 
% 

Жукова Екатерина Леонидовна 179 77,49 

Переверзева Татьяна Ивановна 166 71,86 

Юдина Любовь Васильевна 155 67,10 

Давыдов Владимир Александрович 151 65,37 

Капустина Галина Викторовна 145 62,77 

Галай Ольга Николаевна 135 58,44 

Толмачева Любовь Ивановна 122 52,81 

4. Известить кандидатов об избрании депутатами земского собрания 

Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области пятого созыва. 

5. Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 статьи 

80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить 

документ об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом 

депутата земского собрания Большовского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области пятого 

созыва. 

 6. Направить настоящее постановления для опубликования в 

межрайонную газету «Заря». 

7. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 
 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 


